
Bus 1883 Kronau  -  Wiesau
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Kronau (Opf)
Trevesen Haus-Nr. 73
Oberwappenöst Abzw. von St
2177

Rothenhof (Kr TIR)
Zinst
Immenreuth Bahnhof

- Kulmainer Str.
Abzw. Ziegelhütte bei Kulmain
Kulmain Schroll

Aign
Alm-Hofstetten (Kr TIR)
Frankenreuth/TIR Abz. von St
2665

Grünberg (Opf) bei Brand
Brand (Kr TIR) Ort
Fuhrmannsreuth

Ebnath (Kr TIR) Ort
Schwarzenreuth
Neusorg Hauptstr.

- Weihermühle
Stöcken (Opf) Abzw. von St 2177
Mengersreuth/Oberpf  Marktplatz

Dechantsees
Schindellohe Ort
Langentheilen Abzw. von St 2177

Pilgramsreuth Abzw. von St 2177
Rothenfurth Abzw. von St 2177
Waldershof Marktplatz

Walbenreuth
Poppenreuth (Oberpf)
Helmbrechts (Opf)

Schafbruck (Kr TIR)
Herzogöd
Plattenmühle

Fuchsmühl Kirche
- Brunner
- Schloß

Tirschnitz (Opf)
Wiesau (Oberpf) Bahnhof

V01

06.39
06.43
06.48

06.49
06.52
07.00

07.02
07.04
07.06

07.08
07.11
07.13

07.16
07.19
07.21

07.24
07.28
07.32

07.35
07.37
07.38

07.39
07.41
07.44

07.45
07.47
07.50

07.54
07.56
07.59

08.00
08.02
08.04

08.05
08.06
08.07

08.09
08.15

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen

Verkehr nur an Schultagen der Berufsschule Wiesau

0



Bus 1883 Wiesau  -  Kronau
RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSHINWEIS

Wiesau (Oberpf) Bahnhof
Tirschnitz (Opf)

Fuchsmühl Schloß
- Brunner
- Kirche

Plattenmühle
Herzogöd
Schafbruck (Kr TIR)

Helmbrechts (Opf)
Poppenreuth (Oberpf)
Walbenreuth

Waldershof Marktplatz
Rothenfurth Abzw. von St 2177
Pilgramsreuth Abzw. von St 2177
Langentheilen Abzw. von St 2177

Schindellohe Ort
Dechantsees
Mengersreuth/Oberpf  Marktplatz

Stöcken (Opf) Abzw. von St 2177
Neusorg Weihermühle
- Hauptstr.

Schwarzenreuth
Ebnath (Kr TIR) Ort
Fuhrmannsreuth
Brand (Kr TIR) Ort

Grünberg (Opf) bei Brand
Frankenreuth/TIR Abz. von St
2665
Alm-Hofstetten (Kr TIR)
Aign

Kulmain Schroll
Abzw. Ziegelhütte bei Kulmain
Immenreuth Kulmainer Str.
- Bahnhof

Zinst
Rothenhof (Kr TIR)
Oberwappenöst Abzw. von St
2177

Trevesen Haus-Nr. 73
Kronau (Opf)

V01

16.35
16.39

16.40
16.41
16.42

16.43
16.45
16.46

16.47
16.49
16.51

16.55
16.58
16.59
17.00

17.01
17.03
17.04

17.05
17.08
17.10

17.12
17.15
17.18
17.19

17.21
17.24

17.25
17.27

17.29
17.31
17.32
17.33

17.41
17.44
17.45

17.49
17.52

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen

Verkehr nur an Schultagen der Berufsschule Wiesau

1
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