

**1883****Kronau - Wiesau****DB
RBO**

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

→ Gültig ab 14.12.2025**Montag - Freitag**

VERKEHRSHINWEIS	V01
Kronau (Opf)	06.39
Trevesen Haus-Nr. 73	06.43
Oberwappenöst Abzw. von St 2177	06.48
Rothenhof (Kr TIR)	06.49
Zinst	06.52
Immenreuth Bahnhof	07.00
- Kulmainer Str.	07.02
Abzw. Ziegelhütte bei Kulmain	07.04
Kulmain Schroll	07.06
Aign	07.08
Alm-Hofstetten (Kr TIR)	07.11
Frankenreuth/TIR Abz. von St 2665	07.13
Grünberg (Opf) bei Brand	07.16
Brand (Kr TIR) Ort	07.19
Fuhrmannsreuth	07.21
Ebnath (Kr TIR) Ort	07.24
Schwarzenreuth	07.28
Neusorg Hauptstr.	07.32
- Weihermühle	07.35
Stöcken (Opf) Abzw. von St 2177	07.37
Mengersreuth/Oberpf Marktplatz	07.38
Dechantsees	07.39
Schindellohe Ort	07.41
Langentheilen Abzw. von St 2177	07.44
Pilgramsreuth Abzw. von St 2177	07.45
Rothenfurth Abzw. von St 2177	07.47
Waldershof Marktplatz	07.50
Walbenreuth	07.54
Poppentreuth (Oberpf)	07.56
Helmbrechts (Opf)	07.59
Schafbrück (Kr TIR)	08.00
Herzogöd	08.02
Plattenmühle	08.04
Fuchsmühl Kirche	08.05
- Brunner	08.06
- Schloß	08.07
Tirschnitz (Opf)	08.09
Wiesau (Oberpf) Bahnhof	08.15

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen

Verkehr nur an Schultagen der Berufsschule Wiesau


1883
Wiesau - Kronau
**DB
RBO**

RBO Regionalbus Ostbayern GmbH; Niederlassung Nord; Außenstelle Weiden; Am Wörnzgraben 3; 92637 Weiden; Tel. 0961/4 81 68 25; www.ostbayernbus.de; RBO.Weiden@deutschebahn.com

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSHINWEIS	V01
Wiesau (Oberpf) Bahnhof	16.35
Tirschnitz (Opf)	16.39
Fuchsmühl Schloß	16.40
- Brunner	16.41
- Kirche	16.42
Plattenmühle	16.43
Herzogöd	16.45
Schafbrück (Kr TIR)	16.46
Helmbrechts (Opf)	16.47
Poppenreuth (Oberpf)	16.49
Walbenreuth	16.51
Waldershof Marktplatz	16.55
Rothenfurth Abzw. von St 2177	16.58
Pilgramsreuth Abzw. von St 2177	16.59
Langentheilen Abzw. von St 2177	17.00
Schindellohe Ort	17.01
Dechantsees	17.03
Mengersreuth/Oberpf Marktplatz	17.04
Stöcken (Opf) Abzw. von St 2177	17.05
Neusorg Weihermühle	17.08
- Hauptstr.	17.10
Schwarzenreuth	17.12
Ebnath (Kr TIR) Ort	17.15
Fuhrmannsreuth	17.18
Brand (Kr TIR) Ort	17.19
Grünberg (Opf) bei Brand	17.21
Frankenreuth/TIR Abz. von St 2665	17.24
Alm-Hofstetten (Kr TIR)	17.25
Aign	17.27
Kulmain Schroll	17.29
Abzw. Ziegelhütte bei Kulmain	17.31
Immenreuth Kulmainer Str.	17.32
- Bahnhof	17.33
Zinst	17.41
Rothenhof (Kr TIR)	17.44
Oberwappenöst Abzw. von St 2177	17.45
Trevesen Haus-Nr. 73	17.49
Kronau (Opf)	17.52

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen

Verkehr nur an Schultagen der Berufsschule Wiesau